1
Tiago Correa
De: Ulam Assessoria em Licitações <ulamassessoria@hotmail.com>
Enviado em: terça-feira, 21 de novembro de 2023 10:14
Para: LICITAÇÃO
Cc: Valério Gomes
Assunto: PROPOSTA COMERCIAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023
Anexos: PROPOSTA PE 52 DEFENSORIA PUBLICA.pdf

Válvula Reguladora (lado líquido) R$ 1.120,00
Válvula Reguladora (lado gás) R$ 1.840,00
Trocador de Calor (de placa) R$ 4.208,00
Separador de gás-líquido R$ 1.258,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de baixa pressão) R$ 564,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de alta pressão) R$ 564,00
Placa Eletrônica Principal (Main board) R$ 4.240,00
Placa Eletrônica de Filtro CA (AC filter board A) R$ 2.540,00
Placa Eletrônica de Filtro CA (AC filter board B) R$ 3.450,00
Módulo/Placa Inteligente (Intelligent module board) R$ 2.720,00
Módulo/Placa do Compressor (Compressor drive board A) R$ 2.720,00
Módulo/Placa do Compressor (Compressor drive board B) R$ 2.720,00
Módulo/Placa do Ventilador 01 (DC fan drive board A) R$ 2.330,00
Módulo/Placa do Ventilador 02 (DC fan drive board B) R$ 2.330,00
VALOR CONDENSADORA: 50 kW - MV6-500WV2DN1 R$ 70.564,53
EVAPORADORAS 2,2 kW - MI2-22GDHN1 (tipo parede)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina (Ventilador) R$ 446,00
Motor da Turbina (do ventilador) R$ 456,00
Serpentina (trocador de calor), completa R$ 970,00
Placa eletrônica Principal R$ 1.078,00
Placa eletrônica Receptora R$ 618,00
Painel Mostrador R$ 210,00
Controle-remoto, kit completo, sem fio, original R$ 1.426,00
Válvula de Expansão Eletrônica R$ 448,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de líquido) R$ 400,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de gás) R$ 400,00
Sensor de Temperatura T1 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2B R$ 204,00
VALOR EVAPORADORAS 2,2 kW - MI2-22GDHN1 (tipo parede) R$ 7.627,00
EVAPORADORAS 2,8 kW - MI2-28GDHN1 (tipo parede)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina (Ventilador) R$ 446,00
5
Motor da Turbina (do ventilador) R$ 456,00
Serpentina (trocador de calor), completa R$ 970,00
Placa eletrônica Principal R$ 1.078,00
Placa eletrônica Receptora R$ 618,00
Painel Mostrador R$ 210,00
Controle-remoto, kit completo, sem fio, original R$ 1.426,00
Válvula de Expansão Eletrônica R$ 448,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de líquido) R$ 400,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de gás) R$ 400,00
Sensor de Temperatura T1 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2B R$ 204,00
VALOR EVAPORADORAS 2,8 kW - MI2-28GDHN1 (tipo parede) R$ 7.627,00
EVAPORADORAS 3,6 kW - MI2-36GDHN1 (tipo parede)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina (Ventilador) R$ 446,00
Motor da Turbina (do ventilador) R$ 456,00
Serpentina (trocador de calor), completa R$ 970,00
Placa eletrônica Principal R$ 1.078,00
Placa eletrônica Receptora R$ 618,00
Painel Mostrador R$ 210,00
Controle-remoto, kit completo, sem fio, original R$ 1.426,00
Válvula de Expansão Eletrônica R$ 448,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de líquido) R$ 400,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de gás) R$ 400,00
Sensor de Temperatura T1 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2B R$ 204,00
VALOR EVAPORADORAS 3,6 kW - MI2-36GDHN1 (tipo parede) R$ 7.627,00
EVAPORADORAS 4,5 kW - MI2-45GDHN1 (tipo parede)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina (Ventilador) R$ 446,00
Motor da Turbina (do ventilador) R$ 456,00
Serpentina (trocador de calor), completa R$ 970,00
Placa eletrônica Principal R$ 1.078,00
Placa eletrônica Receptora R$ 618,00
Painel Mostrador R$ 210,00
Controle-remoto, kit completo, sem fio, original R$ 1.426,00
Válvula de Expansão Eletrônica R$ 448,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de líquido) R$ 400,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de gás) R$ 400,00
6
Sensor de Temperatura T1 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2B R$ 204,00
VALOR EVAPORADORAS 4,5 kW - MI2-45GDHN1 (tipo parede) R$ 7.627,00
EVAPORADORAS 5,6 kW - MI2-56GDHN1 (tipo parede)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina (Ventilador) R$ 446,00
Motor da Turbina (do ventilador) R$ 456,00
Serpentina (trocador de calor), completa R$ 970,00
Placa eletrônica Principal R$ 1.078,00
Placa eletrônica Receptora R$ 618,00
Painel Mostrador R$ 210,00
Controle-remoto, kit completo, sem fio, original R$ 1.426,00
Válvula de Expansão Eletrônica R$ 448,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de líquido) R$ 400,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de gás) R$ 400,00
Sensor de Temperatura T1 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2B R$ 204,00
VALOR EVAPORADORAS 5,6 kW - MI2-56GDHN1 (tipo parede) R$ 7.627,00
EVAPORADORAS 7,1 kW - MI2-71GDHN1 (tipo parede)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina (Ventilador) R$ 446,00
Motor da Turbina (do ventilador) R$ 456,00
Serpentina (trocador de calor), completa R$ 970,00
Placa eletrônica Principal R$ 1.078,00
Placa eletrônica Receptora R$ 618,00
Painel Mostrador R$ 210,00
Controle-remoto, kit completo, sem fio, original R$ 1.426,00
Válvula de Expansão Eletrônica R$ 448,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de líquido) R$ 400,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de gás) R$ 400,00
Sensor de Temperatura T1 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2B R$ 204,00
VALOR EVAPORADORAS 7,1 kW - MI2-71GDHN1 (tipo parede) R$ 7.627,00
EVAPORADORAS 7,1 kW - MI2-71DLDHN1 (tipo piso-teto)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina A (Ventilador) R$ 446,00
7
Turbina B (Ventilador) R$ 456,00
Motor da Turbina A (do ventilador) R$ 712,00
Motor da Turbina B (do ventilador) R$ 772,00
Serpentina (trocador de calor), completa R$ 1.108,00
Placa eletrônica Principal R$ 630,00
Placa eletrônica Receptora R$ 210,00
Display R$ 276,00
Controle-remoto, kit completo, sem fio, original R$ 1.482,00
Válvula de Expansão Eletrônica R$ 418,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de líquido) R$ 403,00
Válvula do tipo GBC (tubulação de gás) R$ 403,00
Sensor de Temperatura T1 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2 R$ 204,00
Sensor de Temperatura T2B R$ 204,00
VALOR EVAPORADORAS 7,1 kW - MI2-71DLDHN1 (tipo piso-teto) R$ 8.491,00
EVAPORADORAS 11,2 kW - MI2-112DLDHN1 (tipo piso-teto)
Filtro de ar R$ 134,00
Aleta Externa (defletor) R$ 140,00
Motor da Aleta Externa R$ 289,00
Turbina A (Ventilador) R$ 446,00